
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

09.11.2020                                                                                                                             № 564

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 
 

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Тегульдетского  района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в  целях  обеспечения  эффективности  и  результативности  расходования  бюджетных
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Создание  в  Тегульдетском  районе

ученических  мест  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,
соответствующих  современным  требованиям  на  2017-2025  годы»,  утвержденную
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Создание  в  Тегульдетском  районе
ученических  мест  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,
соответствующих  современным  требованиям  на  2017-2025  годы»  (в  редакции
постановлений Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018 № 122, от 04.06.2019
№ 221, от 01.11.2019 № 431, от 31.08.2020 № 368) следующие изменения:

1)  столбец  второй  строки  «цель  МП»  Паспорта  муниципальной  программы
«Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих  современным  требованиям  на
2017-2025 годы» дополнить абзацами следующего содержания: 
«Организация  бесплатного  горячего  питания  обучающихся,  получающих  начальное
общее образование в общеобразовательных организациях Тегульдетского района.
             Обеспечение  функционирования  средств  программного  обеспечения  и
оборудования, приобретенного в рамках представленной субсидии на внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды.

 Организация  мероприятий,  направленных  на  предупреждение  распространение
новой коронавирусной инфекции на территории Тегульдетского района»;

2)  строку  «Показатели  цели  МП  и  их  значения»  Паспорта  муниципальной



2

программы  «Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих  современным  требованиям  на
2017-2025 годы» изложить в следующей редакции:
«

 Показатели цели МП
и их значения

Показатели  1-й 
 Этап

2017-2020
годы

2-й
Этап

2021-2025
годы

1. Число сохраненных 
ученических мест в 
общеобразовательных 
организациях путем проведения 
капитального ремонта

 428 0

2. Число созданных ученических 
мест путем ввода в эксплуатацию
новых объектов 

0 0

3. Число мест для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного 
профилей

422 0

4. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории (%)   

100 100

5. Количество муниципальных 
общеобразовательных 
организаций,  в которых 
внедрена целевая модель 
цифровой образовательной 
среды (ед.)

3 0

6. Обеспеченность учебниками в 
соответствии с федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
обучающихся 
общеобразовательных  
организаций,%

100 0

7.  Доля  учащихся в  1-4  классах
общеобразовательных
организаций,  получающих
бесплатное питание, %

100 0

8.  Количество  муниципальных
общеобразовательных
организаций,  в  которых
обеспечена  доступность 3 0



3

современных  образовательных
технологий  для  обучающихся,
(ед.)

9. Доля 
образовательных организаций,  в
которых проведены мероприятия 
направленные  на
предупреждение  и
распространение  новой
коронавирусной инфекции, % 

100 0

»;
3)  строку  «Показатели  задач  МП  и  их  значения»  Паспорта  муниципальной

программы  «Создание  в  Тегульдетском  районе  ученических  мест  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях,  соответствующих современным требованиям  на
2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции: 
«

 Показатели задач МП
и их значения

 Показатели 1-й этап 
2016-2020 

годы

 2-й 
 Этап

2021-2025
годы

Послед-
ний год

1.Число 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечено сохранение мест 
посредством капитального 
ремонта, уменьшающего 
износ зданий школ (единиц)

1 0 0

2. Увеличение числа зданий, 
соответствующих 
современным требованиям к 
обучению (%)

100 100 100

3. Число 
общеобразовательных 
организаций для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных  
программ цифрового, 
естественнонаучного, 
технического и гуманитарного
профилей

2 0 0

4. Доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории 
(%)               

100 100 100

5. Количество 
муниципальных 

3 0 0



4

общеобразовательных 
организаций,  в которых 
внедрена целевая модель 
цифровой образовательной 
среды (ед.)
6. Обеспеченность 
учебниками в соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами обучающихся 
общеобразовательных 
организаций, %

100 0 0

7.  Доля  учащихся  в  1-4
классах
общеобразовательных
организаций,  получающих
бесплатное питание, %

100 0 0

8.Количество  муниципальных
общеобразовательных
организаций,  в  которых
обеспечена  доступность
современных
образовательных  технологий
для обучающихся (ед.)

3 2 0

9. Доля 
образовательных
организаций,  в  которых
проведены мероприятия 
направленные  на
предупреждение
распространение  новой
коронавирусной инфекции, %

100 0 0

»;



4)  строку  «Объем  и  источники  финансирования  (потребность)»  Паспорта  муниципальной  программы  «Создание
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным
требованиям  на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции: 
«

Объем и источники       
финансирования          

Источники Всего 1-й
этап

2-й
этап

2017 2018 2019 2020
2021 2022 2023 2024 2025

федеральны
й бюджет  

107 567,9 0  66 668,1 1552,3 9725,8 18091, 2 11530,5 0 0 0

областной
бюджет

(потребность
)    

13 374,3 6748,3 1687,4 48,0 3572,6 883, 2 434, 8 0 0 0

местный
(районный)

бюджет
(потребность

)             

29,6 9,5 1,0 19,1 0 0 0 0 0 0

бюджеты
сельских    

поселений           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетн
ые        

источники           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего по
источникам 

120 971,8 6757,8 68 356,5 1619,4 13 298,4
18974, 4 11965,3 0 0 0

 »;



5)  строку  «Объем  и  основные  направления  расходования  средств»  Паспорта  муниципальной  программы  «Создание
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным
требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции:
«

Объем и основные        
направления
расходования

средств 

Основные
направления
расходования

средств

Всего 1-й
этап

2-й
этап

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

капитальный
ремонт

75133,4 6757,8 68356,5 19,1 0 0 0 0 0 0

Оснащение
Центров

образования
цифрового и

гуманитарного
профилей

«Точка роста»

2717,4 0 0 1600,3 1117,1 0 0 0 0 0

Внедрение
цифровой
модели
образовательн
ой  среды  в
общеобразова
тельных
организациях 

10178, 2 0 0 0 3414,6 6763,6 0 0 0 0

Приобретение
учебно-
методических
комплектов
для
поэтапного
введения
федеральных
государственн
ых
образовательн
ых стандартов

976,9 0 0 0 976,9 0 0 0 0 0



7

Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждени
я за классное 
руководство 
педагогически
м работникам 
муниципаль-
ных 
общеобразова
тельных 
организаций, 
реализующих 
образователь-
ные 
программы 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования, 
в том числе 
адаптирован-
ные основные 
общеобразо-
вательные 
программы.

26998,2
0 0 0 3937,2 11530,5 11530,5 0 0 0

Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное 

1437,8 0 0 0 1437,8 0 0 0 0 0



8

общее 
образование, 
в 
общеобразова
тельных 
организациях,
за 
исключением 
детей с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья

Организация 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся 
с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья 1-4
классов, 
получающих 
начальное 
общее 
образование  
в 
общеобразова
тельных 
организациях
Тегульдетског
о района

240,3 0 0 0 240,3 0 0 0 0 0

Обеспечение 
функциониров
ания средств 
программного 
обеспечения и

1853,9 0 0 0 738,8 680,3 434,8 0 0 0



9

оборудования,
приобретенног
о в рамках 
представленн
ой субсидии 
на внедрение 
целевой 
модели 
цифровой 
образовательн
ой среды
Организация 
мероприятий, 
направленных 
на 
предупрежден
ие 
распространен
ие новой 
короновирусно
й инфекции на
территории 
Тегульдетског
о района

1435,7 0 0 0 1435,7 0 0 0 0 0

Всего 120971,8 6757,8 68356,5 1619,4 13298,4 18974,4 11965,3 0 0 0

»;



6) раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в общеобразовательных организациях Тегульдетского района.
           Обеспечение  функционирования  средств  программного  обеспечения  и
оборудования, приобретенного в рамках представленной субсидии на внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды.

Организация  мероприятий,  направленных  на  предупреждение  распространение
новой коронавирусной инфекции на  территории  Тегульдетского  района:  приобретение
рециркуляторов,  бесконтактных  термометров,  масок,  дезинфицирующих  и
антисептических средств, дозаторов.»;

7)  абзац двенадцать раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общая  потребность  в  финансовом  обеспечении  МП  на  2017  –  2025  годы  на

капитальный  ремонт  муниципальных  общеобразовательных  организаций,  снижающих
физический износ зданий,  но не ведущий к увеличению ученических мест,  составляет
75 133,4 тыс. рублей, в том числе: 

на 2017 – 2020 годы составит   75 133,4 тыс. рублей,
на 2020 - 2022 годы составит 0 тыс. рублей, 
на 2021 – 2025 годы составит 0 тыс. рублей.»; 
8) Приложение 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе

ученических  мест  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,
соответствующих  современным  требованиям   на  2017-2025  годы»  изложить
в следующей редакции:



11

 «Приложение  2
к муниципальной программе «Создание

в Тегульдетском районе  ученических мест
в муниципальных общеобразовательных

организациях, соответствующих современным
требованиям на 2017-2025 годы» 

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы

«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

(тыс. руб.)
№
пп

Наименование
цели, задачи
мероприятия
программы

Срок
исполнен

ия

Объем
финансиро
вания (тыс.

руб.)
(прогноз)

В том числе за счет средств: Участни
к

меропри
ятия

Результаты мероприятия
федеральн

ого
бюджета

(по
согласован

ию)
(прогноз)

областн
ого
бюджет
а  (по
согласо
ванию)
(прогно
з)

местног
о
бюджет
а
(прогноз
)

внебюд
жетных

источник
ов (по

согласов
анию)

(прогноз
)

наименование и
единица

измерения

значения  по
годам
реализации

1. Строительство
объектов

муниципальных
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис
трация
Тегульд
етского
района

Количество
построенных

объектов общего
образования

(ед.)

0
2017 год 0 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

2. Проведение
капитального

ремонта в зданиях
муниципальных

75133,4 66 668,1 8435,7 29,6 0 Админис
трация
Тегульд
етского

Число сохранен-
ных мест в
школах по
средствам

428

2017 год  6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0 0
2018 год  68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428
2019 год  19,1 0,0 0,0 19,1 0 0



12

общеобразова-
тельных

организациях

района капитального
ремонта,

уменьшающего
износ зданий 

(ед.)

2020 год 0 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0  0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год  0 0 0 0 0

2.1. Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Тегульдетская

СОШ»
ул. Советская, 3,

стр. 1

75 133,4 66 668,1 8 435,7 29,6 0

Админис
трация
Тегульд
етского
района

Число
сохраненных

мест 
в школах по
средствам

капитального
ремонта,

уменьшающего
износ зданий 

(ед.)

428
2017 год 6757,8 0 6 748,3 9,5 0
2018 год  68 356, 5 66 668,1  1 687,4 1,0 0 428
2019 год 19,1 0 0 19,1 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

2.2. Капитальный
ремонт здания

МКОУ
«Черноярская

СОШ»

0 0 0 0 0

Админис
трация
Тегульд
етского
района

Число
сохраненных

мест 
в школах по
средствам

капитального
ремонта,

уменьшающего
износ зданий 

(ед.)

0
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0 0

2.3. Капитальный
ремонт здания

МКОУ

0 0 0 0 0 Админис
трация
Тегульд

Число
сохраненных

мест в школах по

0
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0



13

«Красногорская
ООШ»

етского
района

средствам
капитального

ремонта,
уменьшающего

2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

3. Оснащения
Центров

образования
цифрового и

гуманитарного
профилей «Точка

роста»  

2717,4 2635,9 81,5 0 0

Админис
трация
Тегульд
етского
района

 Число мест для
реализации
основных и

дополнительных
общеобразовате
льных программ

цифрового,
естественнонауч

ного,
технического

и гуманитарного
профилей (ед)

422

2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 1 600,3 1 552,3  48,0 0 0 403
2020 год 1117,1 1083,6 33,5 0 0 19
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

3.1.
Оснащение

Центра «Точка
роста»  МКОУ

«Тегульдетская
СОШ»

ул. Советская, 3,
стр. 1

1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 Админис
трация
Тегульд
етского
района

Число мест для
реализации
основных и

дополнительных
общеобразовате
льных программ

цифрового,
естественнонауч

ного,
технического

и гуманитарного
профилей

(ед.)

403
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0



14

3.2.

Оснащение 
Центра «Точка 
роста»  МКОУ 
«Берегаевская 
СОШ»
ул. Ленинская, 17

1117,1 1083,6 33,5 0 0

Админис
трация
Тегульд
етского
района

Число мест для
реализации
основных и

дополнительных
общеобразовате
льных программ

цифрового,
естественнонауч

ного,
технического

и гуманитарного
профилей

(ед.)

19
2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019 год 0 0 0 0 0
2020 год 1117,1 1083,6 33,5 0 0 19
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0
Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
за классное 
руководство 
педагогическим 

26 998,2 26 998,2 0 0 0 Админис
трация
Тегульд
етского
района

Доля
педагогических

работников
общеобразовате

льных
организаций,
получивших

вознаграждение

100

2017 год 0 0 0 0 0



15

работникам 
муниципальных 
общеобразова-
тельных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего, основного

за классное
руководство, в

общей
численности

педагогических
работников такой

категории, %

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 3 937,2 3 937,2 0 0 0 100

2021 год 11530,5 11530,5 0 0 0 100

2022 год 11530,5 11530,5 0 0 0 100

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0

5. Внедрение 
цифровой модели 
образовательной 
среды в 
общеобразова-
тельных 
организациях 

10 178,2 9 872,9 305,3 0 0 Админис
трация
Тегульд
етского
района

Количество
муниципальных
общеобразовате

льных
организаций,  

в которых
внедрена

целевая модель
цифровой

образовательной
среды
(ед.)

3
2017 год 0 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 3414,6 3312,2 102,4 0 0 3

2021 год 6 763,6 6 560,7 202,9 0 0

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0



16

2025 год 0 0 0 0 0

6.

Приобретение 
учебно-
методических 
комплектов для 
поэтапного 
введения 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов

976,9 0 976,9 0 0

Админис
трация
Тегульд
етского
района

Обеспеченность
учебниками в

соответствии с
федеральными

государственным
и

образовательным
и стандартами
обучающихся

общеобразовате
льных

организаций, %

100
2017 год 0 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 976,9 0 976,9 0 0 100

2021 год 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

2025 год 0 0 0 0 0

7. Организация 
бесплатного  
горячего питания 
обучающихся,
получающих  
начальное общее
в 
общеобразовательн
ых организациях,
за исключением 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

1 437,8 1 193,4 244, 4 0 0
Администр

ация
Тегульдет

ского
района             

Доля учащихся 1-4
классов

общеобразователь
ных организаций,

получающих
бесплатное
питание, %

   
100

2017 год 0 0 0 0 0
0

2018 год 0 0 0 0 0
0

2019 год 0 0 0 0 0
0

2020 год 1 437, 8 1 193, 4 244, 4 0 0
100

2021 год 0 0 0 0 0
0

2022 год 0 0 0 0 0
0

2023 год 0 0 0 0 0
0



17

2024 год 0 0 0 0 0
0

2025 год 0 0 0 0 0
0

8. Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 1-4 
классов, 
получающих 
начальное общее 
образование  в 
общеобразовательн
ых организациях 
Тегульдетского 
района

240,3 199,4 40,9 0 0

Администр
ация

Тегульдет
ского

района             

Доля учащихся 1-4
классов

общеобразователь
ных организаций,

получающих
бесплатное
питание, %

   
100

2017 год 0 0 0 0 0
0

2018 год 0 0 0 0 0
0

2019 год 0 0 0 0 0
0

2020 год 240,3 199,4 40,9 0 0
100

2021 год 0 0 0 0 0
0

2022 год 0 0 0 0 0
0

2023 год 0 0 0 0 0
0

2024 год 0 0 0 0 0
0

2025 год 0 0 0 0 0
0

9. Обеспечение 
функционирования 
средств 
программного 
обеспечения  и 
оборудования, 
приобретенного в 
рамках 
предоставленной 
субсидии на 
внедрение целевой 
модели цифровой
образовательной 
среды

1 853,9 0 1 853,9 0 0
Администр

ация
Тегульдет

ского
района             Количество

муниципальных
общеобразователь
ных организаций в

которых
обеспечена
доступность
современных

технологий для
обучающихся, ед.   

5

2017 год 0 0 0 0 0
0

2018 год 0 0 0 0 0
0

2019 год 0 0 0 0 0
0

2020 год 738,8 0 738,8 0 0
3

2021 год 680,3 0 680,3 0 0
1

2022 год 434,8 0 434,8 0 0
1

2023 год 0 0 0 0 0
0

2024 год 0 0 0 0 0
0

2025 год 0 0 0 0 0
0



18

10. Организация 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
распространения 
новой 
коронавирусной 
инфекции на 
территории 
Тегульдетского 
района

1 435, 7 0 1 435,7 0 0

Доля
образовательных

организаций, в
которых проведены

мероприятия
направленные на
предупреждение
распространения

новой
коронавирусной

инфекции, %

100

2017 год 0 0 0 0 0
Администр

ация
Тегульдет

ского
района

0

2018 год 0 0 0 0 0
0

2019 год 0 0 0 0 0
0

2020 год 1 435,7 0 1 435, 7 0 0
100

2021 год 0 0 0 0 0
0

2022 год 0 0 0 0 0
0

2023 год 0 0 0 0 0
0

2024 год 0 0 0 0 0
0

2025 год 0 0 0 0 0
0

Итого
по программе

 120971,8 107 567,9  13 374,3 29,6 0
2017 год 6 757,8 0 6 748,3 9,5 0
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0
2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0
2020 год 13 298,4 9 725,8  3 572,6 0 0
2021 год 18 974,4 18 091,2 883,2 0 0
2022 год 11 965,3 11 530,5 434,8 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0



2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа
2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38246) 2-11-73
tegroo@teguldet.tomsknet.ru


